Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года

                 пгт. Кавалерово

 № 362

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

округа от 20 декабря 2023 года №

90-НПА «О бюджете

Кавалеровского муниципального

округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 30.05.2024 № 113-НПА)

  В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края, Положением от 29.09.2022 № 25-НПА «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном округе»,

           Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 20 декабря 2023 года № 90-НПА

«О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 30.05.2024 № 113-НПА).

2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                               В.Г. Цой

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 90-НПА «О БЮДЖЕТЕ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД И

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» (В РЕДАКЦИИ ОТ

30.05.2024 № 113-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа   25 июля 2024 года

 1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением от 29.09.2022 № 25-НПА «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном округе», внести

следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20 декабря 2023 года № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 30.05.2024 № 113-НПА):

1.1. В статье 7 решения Думы Кавалеровского муниципального округа

от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от

30.05.2024 № 113-НПА) цифры «5 600 000,00» заменить цифрами

«10 600 000,00»;

1.2.  В Приложении 3 решения Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 30.05.2024 № 113-НПА) изложить в новой редакции следующие

строки:

Наименование

Разде

л,

подра

здел

Целевая

статья

Вид

расходо

в

Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 203 760 793,36 164 913 292,47 156 575 268,02

Резервные фонды 0111 0000000000 000 10 016 978,62 6 417 060,00 6 380 010,00

Непрограммные

направления деятельности

муниципального

образования 0111 9900000000 000 7 106 978,62 3 897 000,00 3 874 500,00

Непрограммные

мероприятия 0111 9909900000 000 7 106 978,62 3 897 000,00 3 874 500,00

Резервный фонд

администрации

Кавалеровского

муниципального  округа 0111 9909975010 000 7 106 978,62 3 897 000,00 3 874 500,00

Иные бюджетные

ассигнования 0111 9909975010 800 7 106 978,62 3 897 000,00 3 874 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 120 637 103,52 20 828 678,31 20 566 978,31

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды) 0409 0000000000 000 107 784 780,22 18 300 000,00 18 300 000,00

Муниципальная

программа "Развитие

улично-дорожной сети

Кавалеровского

муниципального округа

на 2023 - 2027 годы" 0409 0200000000 000 107 784 780,22 18 300 000,00 18 300 000,00

Мероприятие: развитие

транспортной

инфраструктуры 0409 0200100000 000 107 784 780,22 18 300 000,00 18 300 000,00

Ремонт автомобильных

дорог по наказам

избирателей 0409 0200120320 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 0409 0200120320 200 5 000 000,00 0,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ        1 402 718 539,28 1 086 551 324,53 1 107 759 395,48

1.3. В Приложении 4 решения Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 30.05.2024 № 113-НПА) изложить в новой редакции следующие

строки:

Наименование

Вед

омс

тво

Разде

л,

подра

здел

Целевая

статья

Вид

расх

одо

в

Сумма, тыс.рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Учреждение:

Муниципальное

казенное учреждение

"Администрация

Кавалеровского

муниципального

округа Приморского

края" 951 0000 0000000000 000 628 649 610,70 343 620 614,68 341 803 175,78

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 951 0100 0000000000 000 184 991 093,36 147 835 685,87 139 596 261,92

Резервные фонды

951 0111 0000000000 000 10 016 978,62 6 417 060,00 6 380 010,00

Непрограммные

направления

деятельности

муниципального

образования 951 0111 9900000000 000 7 106 978,62 3 897 000,00 3 874 500,00

Непрограммные

мероприятия 951 0111 9909900000 000 7 106 978,62 3 897 000,00 3 874 500,00

Резервный фонд

администрации

Кавалеровского

муниципального  округа 951 0111 9909975010 000 7 106 978,62 3 897 000,00 3 874 500,00

Иные бюджетные

ассигнования 951 0111 9909975010 800 7 106 978,62 3 897 000,00 3 874 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 951 0400 0000000000 000 120 637 103,52 20 828 678,31 20 566 978,31

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды) 951 0409 0000000000 000 107 784 780,22 18 300 000,00 18 300 000,00

Муниципальная

программа "Развитие

улично-дорожной сети

Кавалеровского

муниципального округа

на 2023 - 2027 годы" 951 0409 0200000000 000 107 784 780,22 18 300 000,00 18 300 000,00

Ремонт автомобильных

дорог по наказам 951 0409 0200120320 000 5 000 000,00 0,00 0,00

избирателей

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 951 0409 0200120320 200 5 000 000,00 0,00 0,00

Всего расходов:

1 402 718 539,28 1 086 551 324,53 1 107 759 395,48

1.4. В Приложении 5 решения Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 30.05.2024 № 113-НПА) изложить в новой редакции следующие

строки:

Наименование Целевая статья
Сумма,  тысяч рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Развитие

улично-дорожной сети Кавалеровского

муниципального округа на 2023 - 2027

годы"

0200000000 107 784 780,22 18 300 000,00 18 300 000,00

Мероприятие: развитие транспортной

инфраструктуры
0200100000 107 784 780,22 18 300 000,00 18 300 000,00

Ремонт автомобильных дорог по наказам

избирателей
0200120320 5 000 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления

деятельности муниципального

образования

9909900000 74 669 107,51 64 089 979,42 210 777 970,97

Непрограммные мероприятия 9909900000 74 669 107,51 64 089 979,42 210 777 970,97

Резервный фонд администрации

Кавалеровского  муниципального  округа
9909975010 10 600 000,00 3 897 000,00 3 874 500,00

ВСЕГО РАСХОДОВ
  1 402 718 539,28 1 086 551 324,53 1 107 759 395,48

          2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                                                   А.С. Бурая

пгт Кавалерово

от 30.07.2024 года

№ 123-НПА